o - = -
Sy Kaparlirne Resorse Umane 1 Viale Gallipady, 4% - 7310 Lacee
BJE UNIVERSITA | Uil v oy ©paman

i--‘f I_]l l S.ALEHTG LAR e i M damenid E rechutamenbo@unksalenio it

prot.n.EL06GS  classeviya

Lecce, m{nﬂ 1=

D.R. n. ?36 ¢

OGGETTO: Commissiong gludicatrice per la copertura di n. 1 posto di Professore Universitario di ruolo

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO
VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

di 1* fascia settore concorsuale 02 /A1 "Fisica Sperimentale delle Interazioni fondamentali®,
settore  scientifico-disciplinare FIS/04 “Fisica Mucleare e Subnucleare™ presso il
Dipartimento di Matematica e Fisica "Ennio De Giorgi", mediante chiamata ai sens| dell’art.
24, comma 6, dells Legge 30 dicembre 2010, n. 240. Proroga di 30 glornd del termine per la
conclusione della procedura valutativa n. 2 bandita con D.R. n. 832 del 16.09.2015.

IL RETTORE

lo Statuto di questo Ateneo emanato con D.A. n. 1604 del 29.12.2011, come modificato
con D.R. n. 226 del 12.03.2013;

la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Novme in materio df organizzozione delle
universita, di personale occodemico e reclutomento, nonché delego al Governo per
incentivare lo guolita e Pefficienza del sistema universitario” ed in particolare 'art, 24,
comma &;

il "Regofamento per lo chiomate del Professori di ruofo di primo e di secondo fascio,
emanato con DR, n. 565 del 9 giugno 2014 e successivamente madificato con DR, n. 698
ded 10 luglio 2014;

il proprio decreto n. B32 del 16.09.2015% & lallegato bando - pubblicato sul sito web
dellAteneo in data 17.09.2015 - con il quale & stata indetta, tra le altre, una procedura
valutativa per la copertura di n. 1 posto di Professore Universitario di ruolo di 18 fascia
settore concorsuale 02/A1 “Fisica Sperimentale delle Interazioni fondamentali”, settore
scientifico-disciplinare FIS/04 “Fisica Nucleare e Subnucleare" presso il Dipartimento di
Matematica e Fisica "Ennlo De Giorgi”, mediante chiamata ai sensi dell’art. 24, comma B,
della Legge 30 dicembre 2010, n, 240;

il proprio decreto n. 70 del 10,02 2016 di approvazione atti della procedura in cggetio;

la sentenza n. 961/2016 con cui Il Tar Puglia — Sezione di Lecce si & pronunciato,
accogliendolo, sul ricorso proposto da un candidato avverso gli esiti della predetta
procedura valutativa; .

il proprio decreto n, 565 del 4 agosto 2016 con cul & stata data esecuzione alla sentenza
citata, e, per 'effetto, sono stati annullati gli atti impugnati dal ricorrente e sono stati
disposti il rinnovo della selezione pubblica n. 3, bandita con D.R. n. B32 in data 16
settembre 2015 ¢ la nomina di una nuova Commissione Giudicatrice In compositione
totalmente differente;

il proprio decreto n, 157 del 16 marzo 2017 con cul & stala nominata, al sensi dell’art, 13
del Regolamento sopracitato, la nuova Commissione Giudicatrice per la selezione in
opgetto, nella seguente compaosizione: Prof, Marco Pallavicini, Prof.ssa Emanuela Meroni
e Prof. Guido Emilio Tonelli;

la sentenza n. 528/2017 con cui il TAR Puglia - Sezione di Lecce si @ pronunciato,
accogliendole, sul ricorso proposto da un candidate avwerso il DR, n, 565 del 4 agosto 2016
con cul era stato disposto il rinnovo della selezione pubblica di cui trattasi;

il proprio decreto n, 258 del 5 maggio 2017 con cul & stata disposta, in esecuzione della
predetta sentenza e nelle more del termine per appello, la rivalutazione, da parte della
Commissione, cosi come rinominata, delle pubblicazioni dei due candidati alla selezione;

t, @ @



VISTA fa mota prot. n. 37277 in data 10/05/2017 con cui il Responsabile del Procedimenta ha
comunicato alla Commissione | contenuti del precitato DR 258/2017;

VISTA la nota in data 5 giugno 2017 con cui il Prof, Guido Tonelli, nella sua veste di componente
piu anziano, ha richiesto I'autorizzazione a svolgere la riunione avvalendosi di strumenti
telematici di lavoro collegiale per il giorno 13 giugno 2017;

CONSIDERATO che a causa della complessita della situazione determinatasi in esecuzione della
sentenza TAR Lecce n. 528/2017, vl & stata una dilatazlone del tempi procedurall per cul la
Commissione Giudicatrice non @ stata autorizzata tempestivamente a svolgere la predetta
riunione in via telematica;

RITENUTO che il termine previsto dall’art. 10, comma 1, del Regolamento per la chiamata dei Professord
di ruolo di prima e di seconda fascia delfUniversita del Salento, di 60 giorni per
I'espletamento della procedura di valutazione decorre dalla data del D.R. n. 258 del
5.05.2017 con cui & stato conferito alla Commissione, di cui al DR n. 157 del 16 marzo 2017,
il mandato di rivalutare le pubblicazioni dei candidati alla procedura valutativa in oggetto,
caducando ogni precedente attivitd della medesima Commissione, cosi come definito dalla
gentenza del TAR Puglia n. 528/2017; '

RITENUTO di dover concedere, al sensi dell’art. 10, comma 2, del Regolamento di Ateneo per la
chiamata del Professon di ruclo di prima e di seconda fascia, una proroga di 30 giorni alla
Commissione Giudicatrice per poter concludere | propr lavon concersuali, non essendo
alcun ritardo imputabile alla Commissione,

DECRETA

Concedere, per | motivi di cui alle premesse, ai sensi deli’art. 10, comma 2, del Regolamento per |a
chiamata dei Professori di ruolo di prima e di seconda fascia dellUniversitd del Salento, alla
Commissione Giudicatrice, di cul al DR n. 157 del 16 marzo 2017, una proroga di 30 giorni per il
completamento della procedura valutativa per la copertura di n. 1 posto di Professore Universitario di
rualo di 1% fascia 5.C. 02/A1 “Flsica Sperimentale delle Interazioni fondamentali”, 55D FIS/04 “Fisica
Nucleare e Subnucleare”. La Commissione Giudicatrice procedera alla valutazione delle pubblicazioni
del due candidati interessati secondo le modalita fissate dal D.R. n. 258 del 5.05.2017 ed & autorizzata
ad awalersi anche di strumenti telematici di lavoro collegiale @ dovrd concludere i propri lavori
concorsuali improrogabilmente entro la data del 3 agosto 2017,

Lecce, ] [ LUB. 017

IL RETTORE

: mnmn@:’;lil
hAA

G

Alla Rocooito
Aralba Ufficicle
Ay pubibicarione 1 1o web df Atered
Apl interessan
?; Nﬂflﬂwﬂﬂmﬂﬂﬂhﬁ i Mirrernaetice © Frelon “Emni De Geargi™

1 X



